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1. Omgivelser og rengøring af beholder og kabler, ansvar og udførelse 

Det påhviler kunden selv at sikre, at nødvendig rydning af omgivelser og rengøring af beholderens yder-

side og kabler foretages forud for beholderinspektion i overensstemmelse med gældende lovgivning, her-

under alle krav fastsat i bekendtgørelse om kontrol af beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning 

og ensilagesaft samt Arbejdstilsynets regler om arbejdsmiljø i relation til færdsel omkring beholderen. 

Kunden er forpligtet til at sætte sig ind i og overholde både de tekniske krav til rydning af omgivelser, 

rengøring af kabler og beholder yderside, og de relevante sikkerhedsregler. 

 

Kunden er forpligtet til at skadesløsholde Teknologisk Institut for krav mod Instituttet på grund af mang-

lende overholdelse af de nævnte regler. 

 

Kravene nedenfor er udarbejdet alene med henblik at henlede kundens opmærksomhed på problemstil-

lingen vedrørende muligheden for at inspicere de pågældende beholdere. Reglerne er således ikke ud-

tømmende og det er alene kundens ansvar at sørge for overholdelsen af relevante regler på området.  

 

2. Omfang og kvalitet af rydning af beholderomgivelser og rengøring af ydersiden  

Kunden skal sikre, at rydning omkring beholder, samt rengøring af beholderens yderside og kabelbeskyt-

telse, er tilstrækkelig og korrekt udført, så inspektionsorganet kan foretage den krævede inspektion.  

Omgivelserne og rengøring af kabler og beholderens yderside skal leve op til de specifikke krav for behol-

dertypen, som beskrevet i gældende regler og vejledninger. 

 

3. Godkendelse på inspektionsdagen 

Det er en forudsætning for gennemførelse af beholderinspektionen, at omgivelser og rengøring af behol-

der og kabler godkendes af inspektøren på selve dagen for inspektionen. Hvis dette ikke lever op til kra-

vene, eller inspektøren ikke kan godkende omgivelser og rengøring af beholderens yderside og kabler, 

betragtes kontrollen som forgæves. 

 

4. Gebyr for tabt inspektionstur 

Såfremt inspektionen ikke kan gennemføres på grund af utilstrækkelig eller forkert rydning af omgivelser, 

rengøring af beholderens yderside og kabler, eller hvis inspektøren ikke kan godkende omgivelser, rengø-

ring af beholderens yderside og kabler, vil der blive opkrævet fuld betaling for tabt inspektionstur i hen-

hold til gældende takster.  

 

5. Ansvarsfraskrivelse  

Virksomheden påtager sig intet ansvar for planlægning, udførelse eller kvalitet af rydning af omgivelser, 

rengøring af beholders yderside og kabler, herunder eventuelle fejl, mangler eller forsinkelser som følge 

af utilstrækkelig eller forkert rydning af omgivelser, rengøring af beholders yderside og kabler foretaget 

af kunden, jf. pkt. 1. 

 

6. Henvisning til regler 

Kravene til opgravning fremgår af den til enhver tid gældende bekendtgørelse, ”Bekendtgørelse om kon-

trol af beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft, samt den til en hver tid gæl-

dende vejledning og anvisninger.  
 


